
46

1

TI

ELEGANT

2

TL

1M

1M

1

TI

ELEGANT

4

TL

1

TI

ELEGANT

8

TL

1

TI

LOGUS90

2

TL

1

TI

LOGUS90

4

TL

WSB2-20

WSB2-40

WSB2-80

Nástěnné ovladače s krátkocestným ovládáním řady WSB2 jsou základním 

a nejčastěji používaným prvkem (senzorem) v systému INELS . 

Vestavěné mikrotlačítka s nízkým zdvihem nabízí elegantní a příjemné ovládání.

Indikační dvoubarevná LED v každé kolébce ovladače může signalizovat stav 

ovládaného spotřebiče, ale také stav libovolného senzoru nebo aktoru v systému.

Ovladače jsou dodávány jako dvoukanálové (WSB2-20), čtyřkanálové (WSB2-40) 

a osmikanálové (WSB2-80).

Všechny varianty jsou v rozměru základnho modulu vypínače (89x84 mm) řady 

přístrojů Elegant nebo Logus90 (mimo WSB2-80) a dají se tedy kombinovat 

do více rámečků s klasickými přístroji této řady.

Každý ovladač je vybaven senzorem snímání teploty.

Hlavní výhodou oproti standardním tlačítkům/vypínačům je úspora místa 

a komfortní ovládání. Na místo dlouhé řady 8 standardních vypínačů lze použít 

například jeden skupinový ovladač WSB2-80.

Každý kanál (tlačítko) může ovládat kterýkoliv aktor (spotřebič) v systému. Dále lze 

také přiřadit každému tlačítku různou funkci a nebo makro (sestava funkcí). Je tedy 

možné jedním tlačítkem ovládat několik spotřebičů zároveň.

Každé tlačítko (kanál) může mít například při ovládání osvětlení přiřazeny další 

funkční režimy: 

a)

b)

c)

d)

     

e)

Klasický vypínač: 

- horní tlačítko zapnuto, spodní tlačítko vypnuto

Tlačítkový ovladač (impulsní relé): 

- jedním stiskem zapnuto, druhý stiskem vypnuto

Stmívač: 

- krátké stisky – zapnuto/vypnuto,

Časový spínač:

- po stisku zapnuto, po nastaveném čase automaticky vypne

Nastavení světelných scén – např. pro sledování TV :

- žaluzie zatáhnout

- TV sepnout

- hlavní světlo 30% intenzity

- lampičky na stěnách 50% intenzity

WSB2 jsou designově koncipovány do řady přístrojů Elegant a Logus90 a jsou určeny 

pro montáž do instalační krabice.

Specifi kace designu na obrázcích:

Elegant:  rámeček vínový

 kryt bílý

Logus90: metallochrome

 

Nástěnné ovladače s krátkocestným ovládáním WSB2

WSB2-80 ve variantě 

Logus90 

není v nabídce.

Boční pohled na aktor WSB v designu Elegant:

WSB2-20/G

WSB2-40/G

WSB2-20/E

WSB2-40/E

WSB2-80/E

I N T E L I G E N T N Í  

E L E K T R O I N S T A L A C E

50



Wall switch button

WSB2

C
IB

+

C
IB

I

C
IB

+

C
IB

I

+

-

CIB

CIB

WSB2-20             WSB2-40            WSB2-80

ANO, vestavěný teplotní senzor, NTC

0.. +55°C ; 0.3°C z rozsahu

2                         4                           8

dvoubarevná LED (červená, zelená)

                    1                        2                            4 

CIB

27 V DC/25 mA, ze sběrnice CIB

0.5 - 1 mm2

-20 .. +55 °C

-30 .. +70 °C

IP 20

III.

2

libovolná

do instalační krabice

       84 x 89 x 30 mm                          

                    68g                    68g                     70g                

               

      94 x 94 x 30 mm

    60 g (bez rámečku)

Měření teploty:

Rozsah a přesnost měření teploty:

Počet ovládacích tlačítek:

Indikace:

Počet:

Instalační sběrnice:

Napájecí napětí/jm. proud:

Svorkovnice:

Pracovní teplota:

Skladovací teplota:

Krytí:

Kategorie přepětí:

Stupeň znečištění:

Pracovní poloha:

Instalace:

Elegant                                        

Rozměry:

Hmotnost:

Logus90:

Rozměry:

Hmotnost:

V Ý S T U P Y

K O M U N I K A C E

N A P Á J E N Í

P Ř I P O J E N Í

P R O V O Z N Í  P O D M Í N K Y

R O Z M Ě R Y  A  H M O T N O S T

V S T U P Y

T E C H N I C K É  P A R A M E T R Y Zapojení

Záložka v IDM

51www.inels.cz




